
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИРИКЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_______________________________________________________________ 

   От 29  декабря 2023г.                                                                                                  № 268                           

 

Приказ 

 

О внесении изменений в основную  образовательную  программу начального общего  

образования МБОУ «Ириклинская СОШ» на 2023 – 2024 учебный год. 

 

      В соответствии с решением педагогического совета  (протокол № 3  от   29.12. 2023 г.) 

в целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в ходе преподавания 

курса ОРКСЭ, с целью создания условий для  самореализации  личности  с  учетом  

возможностей,  склонностей,  способностей  и  интеллектуального  потенциала при 

изучении материала по учебному курсу ОРКСЭ,  повышения  эффективности  

деятельности  школы, повышения качества обученности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу начального 

общего образования: 

1.1.В целевой  раздел внести изменения: 

- в раздел 1.4.3. «Организация и содержание оценочных процедур» внести коррекцию 

с 01.01.  2023-2024 учебного года по оцениванию учебного  курса, в связи с чем ввести 

отметочную  форму обучения по данному предмету с 09.01.2024. 

1.2.В содержательный  раздел пункт 2.1.6. внести изменения по контрольно 

измерительным материалам к итоговой контрольной работе по ОРКСЭ в 2023 – 2024 

учебном году согласно «Положению о системе оценивания образовательных достижений  

обучающихся по учебному курсу «Основы религиозных культур и светской этики»» 

(Приложение 1), принятым на заседании педагогического совета 29.12.2023. (Протокол № 

3) и утвержденному  приказом №    от 29.12.2023. 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения  в ООП НОО  на 2023-2024 учебный 

год. 

3. Ознакомить родителей, законных представителей обучающихся с внесенными 

изменениями, в срок до 09.01.2023г. 

4. Разместить данный приказ с изменениями на официальном сайте ОУ. 

5. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                               О.В.Важенина 

 

                                                                                                           

 

 

 

 



 

Приложение №1.  

«Положение о системе оценивания образовательных достижений  

обучающихся по учебному курсу «Основы религиозных культур и светской этики»» 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Положение о системе оценивания результатов комплексного учебного курса 

ОРКСЭ 

 (далее – Положение) МБОУ «Ириклинская СОШ» (далее – школа) разработано на 

основании следующих нормативных актов: 

 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» п. 3 статьи 15; 

 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» п. 10 ч. 3 статьи 28; 

 приказа Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; 

 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования»; 

 приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования»; 

 устава МБОУ «Ириклинская СОШ». 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения стартовой диагностики, 

формы, периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся в ОУ, регулирует контроль и оценку результатов обучения  основам 

религиозной культуры и светской этики (далее ОРКСЭ) в 4 классе. 

             1.3. Целью данного Положения является создание благоприятных условий, 

обеспечивающих его благополучное развитие, обучение и воспитание, совершенствование 

способов оценивания учебных достижений  обучающихся. 

1.4. Текущий контроль успеваемости и результаты промежуточной аттестации 

являются частью внутренней системы оценки качества образования по направлению 

«качество образовательного процесса» и отражают динамику индивидуальных 

образовательных достижений обучающихся в соответствии с планируемыми результатами 

освоения основной образовательной программы соответствующего уровня общего 

образования  (Приложение 1).  

1.5. Текущий контроль успеваемости и промежуточная аттестация по каждому 

учебному модулю  курса  образовательной программы проводятся в рамках часов, 

отведенных учебным планом (индивидуальным учебным планом) на соответствующие 

части образовательной программы. 

2. СТАРТОВАЯ ДИАГНОСТИКА 

2.1. Стартовая диагностика проводится с целью оценки готовности обучающихся к 

обучению на новом уровне общего образования или в первый год изучения предмета  и 

выступает как основа (точка отсчета) для оценки динамики образовательных достижений 

обучающихся. 



 2.2. Стартовая диагностика в начале 4-го класса позволяет определить у 

обучающихся сформированность предпосылок к учебной деятельности, готовность к 

овладению материала с целью конструирования планируемых результатов , 

представленных в ФГОС НОО.  

2.3. Стартовая диагностика позволяет определить у обучающихся структуру 

мотивации, сформированность учебной деятельности, владение универсальными и 

специфическими для основных учебных предметов познавательными средствами, в том 

числе средствами работы с информацией, знаково-символическими средствами, 

логическими операциями ( Приложение 2). 

 2.4. Стартовая диагностика может проводиться педагогическими работниками с 

целью оценки готовности к изучению отдельных модулей курса или курса в целом.  

2.5. Результаты стартовой диагностики являются основанием для корректировки 

учебных программ и индивидуализации учебного процесса. 

2.6. Мероприятия стартовой диагностики включаются в единый график оценочных 

процедур Школы. 

 

3. ТЕКУЩИЙ КОНТРОЛЬ УСПЕВАЕМОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

3.1. Текущий контроль успеваемости обучающихся проводится в целях: 

 определения уровня достижения обучающимися результатов,  

предусмотренных образовательной программой; 

своевременной корректировки рабочей программы и учебного процесса; 

 информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

результатах обучения. 

3.2. Текущий контроль и фиксация его результатов в журнале учета успеваемости 

осуществляется педагогическим работником, реализующим соответствующую часть 

основной образовательной программы. 

3.3. Результаты текущего контроля фиксируются в виде текущей оценки. 

3.4. Текущая оценка представляет собой процедуру оценки индивидуального 

продвижения обучающегося в освоении программы учебного предмета. 

3.5. Объектом текущей оценки являются планируемые результаты, этапы освоения 

которых зафиксированы в тематическом планировании по учебному предмету. Объектом 

оценивания предметной области «Основы религиозных культур и светской этики» (далее 

— ОРКСЭ) как обязательной для изучения на уровне начального общего образования 

(далее — ФГОС НОО) является нравственная и культурологическая компетентность 

обучающегося, рассматриваемые как универсальная способность человека понимать 

значение нравственных норм, правил морали, веры и религии в жизни человека, семьи, 

общества, воспитание потребности к духовному развитию. 

3.6. Основным предметом текущей оценки является способность к решению 

учебно-познавательных и учебно-практических задач, основанных на изучаемом учебном 

материале, с использованием способов действий, релевантных содержанию учебных 

предметов, в том числе метапредметных (познавательных, регулятивных, 

коммуникативных) действий, а также компетентностей, релевантных соответствующим 

направлениям функциональной грамотности. 



3.7. Текущая оценка может быть формирующей и диагностической. Формирующая 

оценка поддерживает и направляет усилия обучающегося, включает его в 

самостоятельную оценочную деятельность. Диагностическая текущая оценка 

способствует выявлению и осознанию педагогическим работником и обучающимся 

существующих проблем в обучении. 

             3.8. В текущей оценке используются различные формы и методы проверки с 

учетом особенностей учебного предмета. Оценка должна решать как минимум две 

основные задачи: подведение итогов работы; сравнение (с самим собой и другим). В 

качестве методологического инструментария для оперативного оценивания уровня 

освоения образовательной программы по учебному предмету ОРКСЭ могут 

использоваться тестовые задания разных типов, опрос, анкетирование, беседа, интервью, 

защита творческих работ (Приложение 1). 

3.9. В ходе текущего оценивания применяются критерии: знание и понимание, 

применение, функциональность. 

3.10. Обобщенный критерий «знание и понимание» включает знание и понимание 

роли изучаемой области знания и (или) вида деятельности в различных контекстах, знание 

и понимание терминологии, понятий и идей, а также процедурных знаний или 

алгоритмов. 

3.11. Обобщенный критерий «применение» включает: 

 использование изучаемого материала при решении учебных задач, 

различающихся сложностью предметного содержания, сочетанием универсальных 

познавательных действий и операций, степенью проработанности в учебном процессе; 

 использование специфических для предмета способов действий и видов 

деятельности по получению нового знания, его интерпретации, применению и 

преобразованию при решении учебных задач/проблем, в том числе в ходе поисковой 

деятельности, учебно-исследовательской и учебно-проектной деятельности. 

3.12. Обобщенный критерий «функциональность» включает осознанное 

использование приобретенных знаний и способов действий при решении внеучебных 

проблем, различающихся сложностью предметного содержания, читательских умений, 

контекста, а также сочетанием когнитивных операций. 

3.13. Текущий контроль успеваемости по курсу ОРКСЭ осуществляется по 

пятибалльной системе. 

3.14. Частью текущего контроля является тематическое оценивание. 

3.15. Тематическое оценивание – это комплекс процедур, проводимых в ходе 

текущего контроля успеваемости с целью определения уровня достижения планируемых 

результатов, которые осваиваются в рамках изучения темы учебного модуля по курсу. 

3.16. Целью тематического оценивания является: 

 определение уровня достижения обучающимися результатов по теме; 

 своевременная корректировка рабочей программы и учебного процесса; 

 информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

результатах освоения темы. 

3.17. Итогом тематического оценивания является среднеарифметическая отметка в 

журнале учета успеваемости по всем оценочным процедурам, проведенным в рамках 

изучения темы. 



3.19. Если тема является сквозной и изучается в различные учебные периоды, то 

формирование среднеарифметичской отметки происходит с учетом всех периодов 

изучения темы. 

3.20. Тематическое оценивание обеспечивает: 

3.20.1. Обучающемуся: 

 наличие отметок по каждой теме, понимание динамики учебных результатов 

внутри темы и по отношению к другим темам. 

3.20.2. Педагогическому работнику: 

 отслеживание наличия оценочных процедур в рамках изучения каждой 

темы; 

 выявление тем, вызывающих учебные затруднения у обучающихся, и 

своевременную коррекцию учебного процесса. 

3.21. Тематическая оценка представляет собой процедуру оценки уровня 

достижения тематических планируемых результатов по учебному предмету. 

3.22. Рекомендуемое количество оценочных процедур в каждой теме – не менее 

одной за 3 урока в случае, если тема изучается до 7 уроков, и не менее 1 за 4 урока, если 

тема изучается более 7 уроков. 

3.23. Отметки по установленным формам текущего контроля успеваемости 

обучающихся фиксируются педагогическим работником в журнале учета успеваемости и 

дневнике обучающегося в сроки и порядке, предусмотренные локальным нормативным 

актом школы 

3.24. На основании текущего оценивания формируется отметка за учебный период. 

На уровне НОО  оценивание происходит по четвертям. 

3.25. Отметки за учебный период по курсу определяются как среднее 

арифметическое текущего контроля успеваемости, включая тематическую оценку, и 

выставляются всем обучающимся школы в журнал учета успеваемости целыми числами в 

соответствии с правилами математического округления. 

4. ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

4.1. Промежуточная аттестация – это подтверждение освоения  курса (модулей) 

образовательной программы. 

4.2. Промежуточную аттестацию по ОРКСЭ в школе в обязательном порядке 

проходят обучающиеся 4 класса. 

4.3. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в формах, определенных 

учебным планом, в сроки, утвержденные календарным учебным графиком, и в порядке. 

4.4. Промежуточная аттестация  проводится на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ и фиксируется в 

журнале учета успеваемости. 

4.5. Итоговая оценка по ОРКСЭ  является процедурой внутренней оценки 

образовательной организации и складывается из результатов накопленной оценки и 

итоговой работы по предмету. 



4.6. Предметом итоговой оценки по ОРКСЭ  является способность обучающихся 

решать учебно-познавательные и учебно-практические задачи, построенные на основном 

содержании предмета с учетом формируемых метапредметных действий. 

4.7. Обучающиеся, не прошедшие промежуточную аттестацию по уважительной 

причине, подтвержденной документально, проходят промежуточную аттестацию 

в дополнительные сроки, определяемые приказом руководителя школы в течение одной 

недели с момента непрохождения обучающимся промежуточной аттестации. 

4.8. Уважительными причинами признаются: 

 болезнь обучающегося, подтвержденная соответствующей справкой 

медицинской организации; 

 трагические обстоятельства семейного характера; 

 участие в спортивных, интеллектуальных соревнованиях, конкурсах, 

олимпиадах на всероссийском и международном уровне, региональных, федеральных 

мероприятиях, волонтерской деятельности; 

 обстоятельства непреодолимой силы, определяемые в соответствии 

с Гражданским кодексом. 

4.9. Расписание промежуточной аттестации составляется заместителем директора 

по учебно-воспитательной работе не позднее, чем за две недели до проведения 

промежуточной аттестации, в соответствии со сроками, утвержденными календарным 

учебным графиком, и включается в график оценочных процедур школы. 

5. РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

5.1. Результаты промежуточной аттестации по ОРКСЭ оформляются протоколом 

промежуточной аттестации (Приложение 3). 

5.2. Сведения о результатах промежуточной аттестации по ОРКСЭ  доводятся 

до обучающихся и их родителей (законных представителей) в течение двух дней с 

момента проведения промежуточной аттестации посредством электронного журнала 

и электронного дневника обучающегося. 

5.3. Родители получают доступ к информации о ходе образовательного процесса, 

результатах промежуточной и итоговой аттестации обучающихся через электронный 

дневник, связанный с электронным журналом, или посредством индивидуального 

обращения к педагогу, проводящему соответствующие занятия, классному руководителю, 

уполномоченному представителю администрации. Доступ родителей к журналу учета 

успеваемости в бумажном виде возможен только в присутствии лиц, уполномоченных 

вести журнал или контролировать его ведение. 

5.4. Выписка из журнала учета успеваемости с текущими отметками и 

результатами промежуточной аттестации предоставляется по заявлению 

совершеннолетних учеников и родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учеников. 

5.5. На основании положительных результатов промежуточной аттестации 

обучающиеся переводятся в следующий класс. 

5.6. Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или 

нескольким учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) и иным видам учебной 

деятельности, предусмотренным учебным планом, или непрохождение промежуточной 

аттестации при отсутствии уважительных причин признаются академической 



задолженностью (ч. 2 ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»). 

5.7. Условный перевод в следующий класс – это перевод обучающихся, 

не прошедших промежуточную аттестацию по уважительным причинам или имеющих 

академическую задолженность, с обязательной ликвидацией академической 

задолженности в установленные сроки. 

6. ЛИКВИДАЦИЯ АКАДЕМИЧЕСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ОБУЧАЮЩИМИСЯ 

6.1. Обучающиеся имеют право: 

 пройти промежуточную аттестацию по соответствующим учебным 

предметам, курсам, дисциплинам (модулям) не более двух раз в пределах одного года 

с момента образования академической задолженности, не включая время болезни 

обучающегося (ч. 5 ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»); 

 получать консультации по учебным предметам, курсам, дисциплинам 

(модулям); 

 получать информацию о работе комиссий по сдаче академических 

задолженностей; 

 получать помощь педагога-психолога и других специалистов школы. 

6.2. Обучающиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность по 

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) предыдущего учебного периода в 

сроки, установленные приказом руководителя школы. 

6.3. Школа при организации ликвидации академической задолженности 

обучающимися обязана: 

 создать условия обучающимся для ликвидации академических 

задолженностей; 

 обеспечить контроль за своевременностью ликвидации академических 

задолженностей; 

 создать комиссию для проведения сдачи академических задолженностей 

(промежуточной аттестации обучающихся во второй раз). 

6.4. Родители (законные представители) обучающихся обязаны: 

 создать условия обучающемуся для ликвидации академической 

задолженности; 

 обеспечить контроль за своевременностью ликвидации обучающимся 

академической задолженности; 

 нести ответственность за ликвидацию обучающимся академической 

задолженности в сроки, установленные для пересдачи. 

6.5. Для проведения промежуточной аттестации во второй раз в школе создается 

соответствующая комиссия. Комиссия формируется по предметному принципу. 

Количественный и персональный состав предметной комиссии определяется приказом 

руководителя школы. В комиссию входит не менее трех человек. 

6.6. Решение комиссии оформляется протоколом промежуточной аттестации 

обучающихся по учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю). 

6.7. Обучающиеся, не ликвидировавшие академическую задолженность 

по образовательным программам соответствующего уровня общего образования в течение 

года с момента ее появления, по усмотрению их родителей (законных представителей) 

и на основании их заявления могут быть: 



 оставлены на повторное обучение; 

 переведены на обучение по АООП в соответствии с рекомендациями 

психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК); 

 переведены на обучение по индивидуальному учебному плану (в пределах 

осваиваемой образовательной программы) в порядке, установленном положением 

об индивидуальном учебном плане школы. 

 

7. ОСОБЕННОСТИ ТЕКУЩЕГО КОНТРОЛЯ И ПРОМЕЖУТОЧНОЙ 

АТТЕСТАЦИИ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА С 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЭЛЕКТРОННОГО ОБУЧЕНИЯ И ДИСТАНЦИОННЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

7.1. При организации образовательного процесса с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий взаимодействие между 

педагогом и обучающимся может происходить в oнлайн- и (или) офлайн-режиме. 

7.2. В рамках текущего контроля педагогические работники должны использовать 

электронные (цифровые) образовательные ресурсы, являющиеся учебно-методическими 

материалами (мультимедийные программы, электронные учебники и задачники, 

электронные библиотеки, виртуальные лаборатории, игровые программы, коллекции 

цифровых образовательных ресурсов), используемыми для обучения и воспитания 

различных групп пользователей, представленными в электронном (цифровом) виде и 

реализующими дидактические возможности ИКТ, содержание которых соответствует 

законодательству об образовании. 

7.3. При реализации текущего контроля и промежуточной аттестации с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

используются ресурсы ИКОП «Сферум»/VK Мессенджер для обеспечения коммуникации 

(информационного взаимодействия) педагогов и учащихся. 

Оценка усвоения  комплексного   учебного   курса   ОРКСЭ  включает предметные, 

метапредметные результаты  и  результаты развития личностных  качеств. 

Критерии результатов усвоения курса Инструментарий 

Предметные результаты: 

-знание, понимание и принятие обучающимися ценностей: 

Отечество, нравственность, долг, милосердие, миролюбие, как 

основы культурных традиций многонационального народа 

России; 

- понимание светской и религиозной морали для 

выстраивания конструктивных отношений; 

- осознание ценности нравственности и духовности в 

человеческой жизни. 

 

 

- тесты, 

 

- составление словарей 

терминов и понятий, 

- защита проектов. 

Метапредметные результаты: 

- овладение способностью принимать и сохранять цели и 

задачи учебной деятельности, а также находить средства еѐ 

осуществления; 

- формирование умений планировать, контролировать и 

 

 

 

- творческие работы, 



оценивать учебные действия в соответствии с поставленной 

задачей и условиями еѐ реализации; определять наиболее 

эффективные способы достижения результата; вносить 

соответствующие коррективы в их выполнение на основе 

оценки и с учѐтом характера ошибок; понимать причины 

успеха/неуспеха учебной деятельности; 

- адекватное использование речевых средств и средств 

информационно-коммуникационных технологий для решения 

различных коммуникативных и познавательных задач; 

- умение осуществлять информационный поиск для 

выполнения учебных заданий; 

- овладение навыками смыслового чтения текстов различных 

стилей и жанров, осознанного построения речевых 

высказываний в соответствии с задачами коммуникации; 

- овладение логическими действиями анализа, синтеза, 

сравнения, обобщения, классификации, установления 

аналогий и причинно-следственных связей, построения 

рассуждений, отнесения к известным понятиям; 

- готовность слушать собеседника, вести диалог, признавать 

возможность существования различных точек зрения и права 

каждого иметь свою собственную; излагать своѐ мнение и 

аргументировать свою точку зрения и оценку событий; 

- определение общей цели и путей еѐ достижения, умение 

договориться о распределении ролей в совместной 

деятельности; адекватно оценивать собственное поведение и 

поведение окружающих. 

 

- проектная 

деятельность, 

 

 

 

- участие в 

конференциях, 

 

- диспуты,  

 

- ролевые игры, 

 

- тесты, 

 

 

- тренинги. 



Личностные  качества: 

- формирование основ российской гражданской 

идентичности, чувства гордости за свою Родину; 

- формирование образа мира как единого и целостного при 

разнообразии культур, национальностей, религий, воспитание 

доверия и уважения к истории и культуре всех народов; 

- развитие самостоятельности и личной ответственности за 

свои поступки на основе представлений о нравственных 

нормах, социальной справедливости и свободе; 

- развитие этических чувств как регуляторов морального 

поведения;  

- воспитание доброжелательности и эмоционально-

нравственной отзывчивости, понимания и сопереживания 

чувствам других людей; развитие начальных форм регуляции 

своих эмоциональных состояний; 

- развитие навыков сотрудничества со взрослыми и 

сверстниками в различных социальных ситуациях, умений не 

создавать конфликтов и находить выходы из спорных 

ситуаций; 

- наличие мотивации к труду, работе на результат, бережному 

отношению к материальным и духовным ценностям 

 

- карта наблюдений, 

 

- 

диагностика  качеств  ли

чности, 

 

- портфолио. 

 

Содержательный  контроль   и  оценка знаний четвероклассников предусматривает 

выявление индивидуальной динамики  качества  усвоения  курса   ОРКСЭ  учеником  и  не 

допускает сравнения его с другими детьми. 

Формы текущего оценивания по учебным предметам, курсам, модулям 

Предмет Формы текущего контроля 

ОРКСЭ Ведение тетради, домашняя работа, исследовательская работа, проект, 

творческая работа, тест, устный ответ, письменный ответ 

 

Приложение 2 

Форма стартовой работы 

Для отслеживания уровня усвоения знаний и умений используется: стартовая работа: 

(проводится в начале сентября),  позволяющая определить уровень знаний, необходимый 

для обучения.  

Для диагностики теоретических знаний разрабатываются поурочные тесты на бумажных 

носителях и анкеты, результат в которых оценивается словами «молодец», «классно», 



«ура»,«спасибо», «молодец», «поздравляю»; тестовые задания предлагаются всех видов 

тестов:  

- множественный выбор (с единственным правильным ответом и с несколькими 

правильными ответами); 

- заполни пропуски; 

- верно/неверно; 

- соотнеси; 

- краткий ответ. 

Приложение 3 

Форма справки 

с результатами прохождения промежуточной аттестации по образовательной 

программе соответствующего уровня общего образования 

Иванова Мария Ивановна, 05.01.2010 г. р. 

в период с__14.04.2023_____________ по __15.05.2023____________ прошел(а) 

промежуточную  

аттестацию за __5____ класс по основной образовательной программе основного общего 

образования МБОУ «Ириклинская СОШ». 

№ 

п/п 

Учебный предмет, курс, 

дисциплина (модуль) 

Форма промежуточной 

аттестации 

Отметка 

1. ОРКСЭ Итоговая контрольная работа 5 

2. <...>   

Академическая задолженность по учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям): 

отсутствует 

Директор МБОУ 

«Ириклинская СОШ» 

 Важенина О.В. 

М.П.  

 


